

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЯМБИРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» 12 2020г

№ 1086

с. Лямбировь

О внесении изменений в постановление Администрации Лямбирского муниципального района от 16.09.2019г. № 840 «Об утверждении муниципальной программы Лямбирского муниципального района «Комплексное развитие сельских территорий»

Во исполнении постановления Правительства Республики Мордовия от 5 сентября 2019 года № 370 «Об утверждении Государственной программы Республики Мордовия «Комплексное развитие сельских территорий», руководствуясь статьями 30,32,37 Устава Лямбирского муниципального района, администрация района

п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу Лямбирского муниципального района «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденную постановлением Администрации Лямбирского муниципального района от 16.09.2019г. № 840 (далее- муниципальная программа) следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы в позиции «Объемы финансирования муниципальной программы»:

Цифры «208532,0» заменить цифрами «140666,15332»;

Цифры «123120,0» заменить цифрами «126167,2»;

Цифры «106668,0» заменить цифрами «132772,7»;

Цифры «144980,0» заменить цифрами «157658,4»

Цифры «152784,0» заменить цифрами «144784,0»

Цифры «112780,0» заменить цифрами «102780,0»

2) в паспорте подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения в позиции «Объемы финансирования подпрограммы»:

Цифры «75222,0» заменить цифрами «6531,94185»;

Цифры «84320,0» заменить цифрами «112667,2»;

Цифры «87968,0» заменить цифрами «122072,7»;

Цифры «61780,0» заменить цифрами «72458,4»

Цифры «55984,0» заменить цифрами «45984,0»

Цифры «38880,0» заменить цифрами «26880,0»

3) в паспорте подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» в позиции «Объемы финансирования подпрограммы»:

Цифры «133310,0» заменить цифрами «134134,21147»;

Цифры «38800,0» заменить цифрами «13500,0»;

Цифры «18700,0» заменить цифрами «10700,0»;

Цифры «83000,0» заменить цифрами «85000,0»;

Цифры «96600,0» заменить цифрами «98600,0»;

Цифры «73700,0» заменить цифрами «75700,0»;

4) приложение 6 к муниципальной программе Лямбирского муниципального района «Комплексное развитие сельских территорий» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Лямбирского муниципального района – Начальника Управления по работе с отраслями АПК и ЛПХ граждан администрации Лямбирского муниципального района А.П. Цилина

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Лямбирского муниципального района.

**Глава Лямбирского
муниципального района**



Ю.И. Голов

Седм *Бр* *М* *Ю.И. Голов*

Приложение
к постановлению Администрации
Лямбирского муниципального района
Республики Мордовия
от 30.12.2022 № 1066

Приложение 6
к муниципальной программе Лямбирского муниципального района
«Комплексное развитие сельских территорий»

Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования на реализацию целей муниципальной программы Лямбирского муниципального района «Комплексное развитие сельских территорий»

Статус	Наименование муниципальной программы	Источник финансирования	Оценка расходов по годам, тыс. рублей						ИТОГО
			2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Муниципальная программа Лямбирского муниципального района	Комплексное развитие сельских территорий	всего	140666,15332	126167,2	132772,7	157658,4	144784,0	102780,0	804828,45332
		в том числе:							
		республиканский бюджет	136551,92743	100220,0	103941,6	138738,9	129398,9	93317,2	702168,52743
		местный бюджет	226,82589	931,2	1274,7	878,4	619,8	428,8	4359,72589
Подпрограмма 1	Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения	внебюджетные источники	3887,4	25016,0	27556,4	18041,1	14765,3	9034,0	98300,2
		всего	6531,94185	112667,2	122072,7	72458,4	45984,0	26880,0	386594,24185
		в том числе:							
		республиканский бюджет	4854,72243	87968,0	94461,6	54998,9	32058,9	18877,2	293219,32243
		местный бюджет	65,31942	843,2	1214,7	718,4	459,8	268,8	3570,21942

Основное мероприятие 1.1	в том числе: Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях	внебюджетные источники	1611,9	23856,0	26396,4	16741,1	13465,3	7734,0	89804,7
		ки							
Основное мероприятие 1.2	Строительство жилья, предоставляемого по договору найма жилого помещения	всего	5373,0	112667,2	87968,0	53730,0	42984,0	23880,0	326602,2
		в том числе:							
		республиканский бюджет	3707,37	87968,0	61297,9	37073,7	29658,9	16477,2	236183,07
		местный бюджет	53,73	843,2	879,7	537,3	429,8	238,8	2982,53
		внебюджетные источники	1611,9	23856,0	25790,4	16119,0	12895,3	7164,0	87436,6
Основное мероприятие 1.3	Обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку	всего	-	-	3183,3	3267,7	3000,0	3000,0	12451,0
		в том числе:							
		республиканский бюджет	-	-	2551,5	2619,1	2400,0	2400,0	9970,6
		местный бюджет	-	-	25,8	26,5	30,0	30,0	112,3
		внебюджетные источники	-	-	606,0	622,1	570,0	570,0	2368,1
Подпрограмма 2	Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях	всего	1158,94185	-	30921,4	15460,7	-	-	47541,04185
		в том числе:							
		республиканский бюджет	1147,35243	-	30612,2	15306,1	-	-	47065,65243
		местный бюджет	11,58942	-	309,2	154,6	-	-	475,38942
		внебюджетные источники							
Подпрограмма 2	Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях	всего	134134,21147	13500,0	10700,0	85000,0	98600,0	75700,0	417634,21147
		в том числе:							
		республиканский бюджет	131697,205	12252,0	9480,0	83680,0	97280,0	74380,0	408769,205
		местный бюджет	161,50647	88,0	60,0	160,0	160,0	160,0	789,50647

		внебюджет- ные источни- ки	2275,5	1160,0	1160,0	1160,0	1160,0	1160,0	1160,0	8075,5
Основное мероприя- тие 2.1	Благоустройство сельских террито- рий	всего	3191,36863	4000,0	4000,0	4000,0	4000,0	4000,0	4000,0	23191,36863
		в том числе:								
		республикан- ский бюджет	2233,955	2800,0	2800,0	2800,0	2800,0	2800,0	2800,0	16233,955
		местный бюджет	31,91363	40,0	40,0	40,0	40,0	40,0	40,0	231,91363
Основное мероприя- тие 2.2	развитие инженер- ной инфраструкту- ры на сельских тер- риториях	внебюджет- ные источни- ки	925,5	1160,0	1160,0	1160,0	1160,0	1160,0	1160,0	6725,5
		всего	-	4800,0	2000,0	2000,0	2000,0	2000,0	2000,0	12800,0
		в том числе:								
		республикан- ский бюджет	-	4752,0	1980,0	1980,0	1980,0	1980,0	1980,0	12672,0
Основное мероприя- тие 2.3	Развитие транс- портной инфра- структуры на сель- ских территориях	местный бюджет		48,0	20,0	20,0	20,0	20,0	20,0	128,0
		внебюд- жетные ис- точные точники								
		всего	-	4700,0	4700,0	69000,0	82600,0	59700,0	220700,0	
		в том числе:								
Основное мероприя- тие 2.4	Современный облик сельских террито- рий	республикан- ский бюджет		4700,0	4700,0	69000,0	82600,0	59700,0	220700,0	
		местный бюджет								
		внебюджет- ные источни- ки								
		всего	130942,84284	-	-	10000,0	10000,0	10000,0	10000,0	160942,84284
		в том числе:								
		республикан- ский бюджет	129463,25	-	-	9900,0	9900,0	9900,0	9900,0	159163,25

		местный бюджет	129,59284	-	-	100,0	100,0	100,0	429,59284
		внебюджетные источники	1350,0	-	-				1350,0
		всего				200,0	200,0	200,0	600,0
		в том числе:							
		республиканский бюджет				60,0	60,0	60,0	180,0
		местный бюджет					-	-	
		внебюджетные источники				140,0	140,0	140,0	420,0
		всего				200,0	200,0	200,0	600,0
		в том числе:							
		республиканский бюджет				60,0	60,0	60,0	180,0
		местный бюджет					-	-	-
		внебюджетные источники				140,0	140,0	140,0	420,0
		всего				100,0	100,0	100,0	300,0
		в том числе:							
		в том числе: возмещение индивидуальным предпринимателям и организациям независимо от их организационно-правовой формы, являющимся сельскохозяйственными товаропроизводителями (кроме граждан, ведущих личное							
Подпрограмма 3	Развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях								
Основное мероприятие 3.1	Содействие сельскохозяйственным товаропроизводителям в обеспечении квалифицированными специалистами», всего								
		в том числе: возмещение индивидуальным предпринимателям и организациям независимо от их организационно-правовой формы, являющимся сельскохозяйственными товаропроизводителями (кроме граждан, ведущих личное							

	<p>тельность на сельских территориях, до 30% фактически понесенных в году предоставления субсидии затрат, связанных с оплатой труда и проживанием студентов, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации, привлеченных для прохождения производственной практики</p>	<p>местный бюджет</p>							<p>210,0</p>
		<p>внебюджетные источники</p>			<p>70,0</p>	<p>70,0</p>	<p>70,0</p>	<p>70,0</p>	